
UCHWAŁA NR XLVI/257/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) - Rada Gminy 
Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników produktami rolnymi lub 
spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła, które zostały wytworzone w gospodarstwie rolnym wyznacza się 
działkę nr  26/10  położoną w Obrębie Góra Grabowiec. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscu wyznaczonym w § 1, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19C3D5FC-42BE-4063-880B-580865DA6BBA. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do uchwały Nr XLVI/257/2022 

Rady Gminy Grabowiec 

z dnia 17.11.2022 r. 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

 

§ 1. 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z działki nr 26/10 położonej w Grabowcu, do 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. W miejscu wyznaczonym do prowadzenia handlu, o którym mowa w ust. 1 Regulaminu,  

mogą być sprzedawane w piątki i soboty wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 

rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym – w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 

r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. 

1. Uprawnieni do prowadzenia handlu w miejscu określonym w ust. 1 są rolnicy i ich domownicy  

w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników.  

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do : 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 

ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika  

w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania Regulaminu; 

4) okazania na żądanie prowadzącego targowisko dokumentów potwierdzających prowadzenie 

działalności rolniczej lub podleganie ubezpieczeniu społecznemu KRUS. 

5) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 

zakończeniu; 

6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

3. Uprawnieni do prowadzenia handlu i inne osoby przebywające na miejscu wyznaczonym do 

prowadzenia handlu winni wykonywać swe czynności w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym 

w sprzedaży i zakupie. 

4. Stanowiska handlowe winny być oznaczone w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację 

prowadzącego handel. 

 

 

§ 3. 

Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel zwolnieni są z opłaty targowej, o której mowa w art. 16 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19C3D5FC-42BE-4063-880B-580865DA6BBA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

